
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Towarzystwa Oświatowego 

Ziemi Dzierżoniowskiej za okres od 01.01.2012  do 31.12.2012 roku

  Towarzystwo Oświatowe Ziemi Dzierżoniowskiej  z siedzibą w Dzierżoniowie przy  ulicy 

Świdnickiej 38, data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym- 29 września 2004 roku, numer 

KRS  –  0000217528,  o  statystycznym  numerze  identyfikacyjnym  w  systemie  REGON  – 

891548 067, NIP – 882 19 57 973 w roku 2012,  prowadziło działalność, której celem jest 

wyzwalanie i  wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do wzbogacenia możliwości 

edukacji  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych  oraz  tworzenia  warunków  ich  pełnego  rozwoju 

intelektualnego.

  W  roku  2012  Towarzystwo  Oświatowe  Ziemi  Dzierżoniowskiej  kontynuowało  swoją 

działalność w podobnym zakresie i  formie jak w latach poprzednich.  Zrealizowano cztery 

projekty,  które  zostały  dofinansowane  w  ramach  programów  współpracy  w  2012  roku 

samorządów terytorialnych z organizacjami pozarządowymi. Były  to : 

 Mój pisarz, mój poeta – 10 spotkań

 Zawsze jest czego się uczyć – 10 spotkań

 Dbaj o zdrowie, bo masz jedno – 8 spotkań

 Cudze chwalicie, swego nie znacie – 6 wycieczek,

 Projekty  były  dofinansowane   przez  samorząd  Powiatu  Dzierżoniowskiego  i  miasta 

Dzierżoniowa łącznie w kwocie 9300 zł.

 Projekt  pt. „Mój pisarz, mój poeta” dofinansowany był przez Powiat Dzierżoniowski w 

kwocie 1500 złotych,  ogólny koszt projektu zamknął się kwotą 4545,03 zł. Realizowany 

był w partnerstwie z  Miejsko– Powiatową  Biblioteką Publiczną im. Krzysztofa Kamila 

Baczyńskiego w Dzierżoniowie Rynek 2.  Biblioteka użyczyła pomieszczeń i  gościnnie 

przyjmowała  nas w pierwsze czwartki  miesiąca.  W projekcie wzięło  udział  około  480 

beneficjentów.  Wykłady  przygotowali i  wygłosili:  Janina Weretka-Piechowiak,  Jolanta 

Maniecka, Krystyna Czekaj, Barbara Rymarska, Jolanta Karaszewska Janusz Maniecki. 

Zrealizowane tematy to: Mój pisarz, mój poeta-Karol Maliszewski; Ilustracje książkowe; 

Życie  i  twórczość  Wiesława  Myśliwskiego,  Haliny  Poświatowskiej;  „Kochana  Jane”- 

Austen, Dziwne przygody sióstr Bronte z literaturą; Polski pisarz historyczny, eseista – 

Paweł  Jasienica;  Eliza Orzeszkowa – dama polskiego realizmu XIX-wiecznego;  Maria 
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Pawlikowska-Jasnorzewska  –  mistrzyni  puenty;  Noblistka  –  Wisława  Szymborska; 

Rosyjski pisarz i myśliciel – Lew Tołstoj.

    Projekt  „Popularyzowanie wiedzy dotyczącej oświaty,  wychowania i wartościowego 

trybu życia wśród mieszkańców Dzierżoniowa w 2011 roku”   zatytułowany  Zawsze jest 

czego się uczyć -  był dofinansowany  przez Urząd Miasta Dzierżoniowa w kwocie 3000 

złotych. Cały projekt zamknął się kwotą 12 955,52 zł. Zrealizowany został w 10 blokach 

tematycznych  w   pensjonacie  Zespołu Szkół nr 2  im  Tadeusza Kotarbińskiego przy 

ulicy Mickiewicza 1 w Dzierżoniowie oraz w dwu wyjazdach do Opery Wrocławskiej.  W 

projekcie  uczestniczyło  ponad  630  beneficjentów.   Tematyka  spotkań  skłaniała  do 

dyskusji  i  refleksji,  a  wykładowcami  byli: Jolanta  Maniecka,  Ewa  Starzycka,  Helena 

Chojnacka-Małecka, Monika Jędrusik, Janusz Maniecki.

Tematy te, to :  Polacy –naród patriotów i warchołów?; Teoria i praktyka radzenia sobie ze 

stresem; Polskie królowe. Żony polskich królów; Życie i twórczość Jerzego Nowosielskiego; 

Różne  dziedziny  sztuki  wobec  holokaustu;  „Czytadła”-  czyli  o  literaturze  łatwej,  lekkiej  i 

przyjemnej;  Kościoły  i  życie  religijne  w  Polsce;  Motyw  domu  –  w  literaturze;  Aparat 

bezpieczeństwa  w  PRL-u  –  mity  i  prawdy;  Niezwykła  poezja  Konstantego  Ildefonsa 

Gałczyńskiego.

Spektakle operowe to: Cyganeria, Bal maskowy.

 Projekt  pt  „  Dbaj  o  zdrowie ,  bo masz jedno”  promujący zdrowy styl  życia wśród 

mieszkańców powiatu, dofinansowany był przez Powiat Dzierżoniowski w kwocie  1300 

zł, które stanowiło 33,08 % wszystkich kosztów projektu -  3930 zł. Uczestniczyło w nim 

ponad 500 beneficjentów i  był  realizowany  w pensjonacie   Zespołu  Szkół  nr  2  im. 

Tadeusza Kotarbińskiego przy ulicy Mickiewicza 1. Zrealizowany został w ośmiu blokach 

tematycznych:  Bóle  głowy.  Bezsenność;  Jak rozpoznać chorobę po stanie  skóry i  jej 

przydatków; Kości i stawy bez bólu – bo o nie dbam; Żylaki – jak ich uniknąć albo jak je 

polubić?;  Baw  się  z  nami  –  kaloriami;   Śmiej  się,  Polaku;   Potrzeba  bliskości; 

Uzależnienie ? Nie, mnie nie dotyczy – jak to zrobić? Prowadzący je lekarze specjaliści, 

rehabilitanci również odpowiadali na wiele pytań uczestników. Byli to:   Ewa Radzyniak, 

Danuta Powierza, Janina Biernat, Marta Stefańska, Katarzyna Sołtysiak, Ewa Starzycka, 

Alicja Gacek, Waldemar Kurek.

 Projekt „Cudze chwalicie – swego nie znacie”  to  projekt,  który był  dofinansowany 

przez   Powiat  Dzierżoniowski w kwocie  3500 złotych,  co stanowiło 32,5 % kosztów 

ogółem,  które  wyniosły  10 768  zł.  W   ramach  jego  realizacji  zorganizowano  sześć 

wycieczek.  

Rogoźnica –Muzeum Gross Rosen .
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Kudowa  Zdrój –  Kaplica  Czaszek,  ,  Szlak  Ginących  Zawodów,  Ruchoma  Szopka  w 

Pstrążnej,  Muzeum Kultury Ludowej  Pogórza Sudeckiego-skansen, pijalnię, park Muzeum 

Zabawek

Wrocław – Synagoga pod Białym Bocianem, Cmentarz Żydowski

Kowary-  Dom  Tradycji  Miasta  Kowary,  starówkę,  ratusz,  kościół  parafialny,  Kopalnia 

Liczyrzepa, Muzeum Ziemi, Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska, panoramę miasta

Nysa- rynek,  kościoły  ,muzeum   Otmuchów-  zamek,  barokowy  kościół,  rynek,  ratusz, 

Paczków – rynek, mury obronne z basztami i 3 wieżami, gotycki kościół 

Wambierzyce - zespół kalwarii, ruchoma szopka, Sanktuarium Matki Bożej Wambierzyckiej, 

Skansen Sprzętu Rolniczego. Z wycieczek skorzystało 285 beneficjentów.

Ponadto, poza projektem 

 14-15 i 21-22 kwietnia 2012 roku  -   zwiedziliśmy Drezno,

 7-8 lipca - Brno i Wiedeń

 8-9 września zamki czeskie Litomyśl, Ołomuniec, Sławkov, Kromieryż

 W tych wyjazdach wzięło udział  ok. 200 osób.  Każdorazowo poznawaliśmy historię 

odwiedzanych miejsc, nabyliśmy pamiątki, mieliśmy czas  na kawę, zrobiliśmy też wiele 

fotografii,  które pozwoliły nam wrócić  do tych chwil  pełnych piękna,  niezapomnianego 

klimatu.. Ze szczególną starannością przypominał nam je Nardek Kruczek.

Licznie  uczestniczyliśmy  w  wystawach,  które  były  organizowane  przez  Dzierżoniowski 

Ośrodek Kultury a prezentowane były w Izbie Regionalnej a obecnie już w Muzeum Miejskim 

Dzierżoniowa, oraz w synagodze dzierżoniowskiej.

    Poza w/w wyjazdami do opery  we Wrocławiu, uczestniczyliśmy w spektaklach Opery 

Wrocławskiej: 

 24  lutego   -  „ Czarodziejski flet” (Wolfgang Amadeusz Mozart)

 18 marca – Samson i Dalila (Camille Saint-Saens)

 11 maja  -  „Otello” (Giuseppe Verdi) 

 18 listopada –  „Kobieta bez cienia”

 07 października– uczestniczyliśmy w koncercie w Filharmonii im. W. Lutosławskiego  we 

Wrocławiu. Był to koncert charytatywny wspomagający chorych na nowotwory.

W sumie z wyjazdów do opery i filharmonii skorzystało ponad 350 osób.
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Zarząd TOZD informował na bieżąco w lokalnych mediach o swojej działalności: 

 w Tygodniku Dzierżoniowskim, 

 na portalu internetowym Doba.pl. 

 poprzez  rozdawanie  informacji  pisemnej  o  spotkaniach  bezpośrednio  mieszkańcom 

powiatu. 

 Na swojej stronie internetowej www.tozd.ux1.eu, obecnie www.tozd.dzierzoniow.pl

Swoją działalność TOZD opisuje w kronice, którą prowadziła od kilku lat Danuta Orawczak 

do czerwca. W roku 2012 zaczęły pisać do kroniki: Małgorzata Papińska, Michał Gackiewicz, 

Małgorzata Gackiewicz,  Matylda Wójciak,  Nardek Kruczek, Ludwik  Bobrowski,  Władysław 

Wożniak, Zofia Mirek, Beata Pielka, która kontynuuje pracę Danusi.

W 2012 roku Towarzystwo współpracowało ze:   

 Starostwem Powiatowym

 Urzędem Miasta Dzierżoniowa

 Biblioteką Miejsko-Powiatową w Dzierżoniowie

 Stowarzyszeniem  Kobiet AMAZONKI

 Warsztatami Terapii Zajęciowej w Piławie Górnej 

 Zespołem Szkół nr 2 w Dzierżoniowie

 Lokalnymi mediami

 Dzierżoniowskim Ośrodkiem Kultury

 Muzeum Miejskim w Dzierżoniowie

Towarzystwo   w 2012 roku odbyło  jedno Walne Zebrania  Członków,  które podjęło  4 

uchwały.  Było  to zebranie  sprawozdawczo –wyborcze  za rok 2011,  bowiem z funkcji  w 

Zarządzie zrezygnowały Danuta Orawczak ze względu na stan zdrowia, Alicja Kossowska ze 

względu  na  podjęcie  innych  czasochłonnych  obowiązków.  Skład  Zarządu  TOZD  został 

uzupełniony  o  Barbarę  Baranowską  i  Beatę  Pielkę.  Od  Walnego  Zebrania  pracuje  w 

składzie:

Halina Pezowicz – prezes,

Zofia Mirek – wiceprezes

Barbara Baranowska – skarbnik
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Beata Pielka – sekretarz

 W ciągu 2012 roku Zarząd  odbył dziesięć posiedzeń, podejmował uchwały, które dotyczyły 

przyjęcia w poczet członków 15 osób oraz dokonał dwu skreśleń z listy członków. 

Towarzystwo nie prowadziło odpłatnych świadczeń ani działalności gospodarczej. 

Roczne  sprawozdanie  finansowe   sporządzono  za  rok  obrotowy  2012  przy  założeniu 

kontynuowania  działalności  przez  stowarzyszenie.  Nie  są  znane  nam okoliczności,  które 

wskazywałyby na istnienie zagrożeń dla dalszej działalności.

Łączny przychód  Towarzystwa Oświatowego Ziemi Dzierżoniowskiej za 2012 rok  wyniósł 

44 998,60   złotych .  W tym:

            składki członkowskie  –   3 040,50 złotych

← darowizny                    – 30 930,00 złotych

← dotacje                         –   9 300  złotych z czego dotacja

                                                     Urzędu miasta Dzierżoniowa – 3 000 złotych

                                                     Powiatu Dzierżoniowskiego  – 6 300 złotych

             1% od członków i sympatyków – 2 228,10 zł

Towarzystwo nie zatrudniało osób, działalność prowadzona była  społecznie przez członków 

Towarzystwa.  Pozyskane  środki  finansowe   przeznaczone  zostały  na  realizację  zadań 

zleconych zgodnych ze statutem Towarzystwa.

W tym okresie koszty związane z działalnością statutową wyniosły łącznie  46 367,06 zł, w 

tym  na :

 wynajem transportu  – 11 912,53 zł

 zakup biletów – 21 026,60 zł

 wynajem sali i usługę gastronomiczną – 4 575,00 zł

 wykładowców -  4 000,00 zł

 usługi przewodników – 530,00 zł

 materiały – 3 922,93 zł

 promocja – 300 zł   

 inne – 100,00 zł  
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Po zbilansowaniu uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów Towarzystwo Oświatowe 

Ziemi  Dzierżoniowskiej  uzyskało  ujemny  wynik  finansowy  na  działalności  statutowej  w 

kwocie  (-1 368,46)  złotych.  Uwzględniając  koszty  administracyjne,  które  za  rok  2012 

wyniosły 437,55 złotych ( w tym opłaty pocztowe -3,75 zł, bankowe – 433,80 zł) uzyskano 

wynik finansowy brutto na całokształcie działalności minus -1 806,01 złotych.

TOZD nie udzielało pożyczek pieniężnych , nie ma też środków na lokatach terminowych.

Środki  ulokowane  są  na  rachunku  bieżącym  w  Banku  Spółdzielczym  oddział  w 

Dzierżoniowie. Ich stan na 31.12.2012 roku wynosił  1 537,22 złotych. 

Środki pieniężne w kasie po dokonanej inwentaryzacji wyniosły 9,54 złotych.

Nie nabyto obligacji, ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.

Nie nabyto też nieruchomości ani środków trwałych.

Stowarzyszenie  złożyło  w  Urzędzie  Skarbowym  w  Dzierżoniowie  PIT-  8AR  –deklarację 

roczną o zryczałtowanym podatku dochodowym oraz zeznanie  o wysokości  osiągniętego 

dochodu CIT – 8. 

Otrzymane dotacje zostały rozliczone w terminie i zgodnie z  przepisami z Urzędem Miasta 

Dzierżoniowa, Starostwem Powiatowym w Dzierżoniowie. 

Zarząd pracował  w składzie do Zebrania Walnego 24 maja 2012 roku

 Halina Pezowicz – prezes zarządu

 Danuta Orawczak – wiceprezes zarządu

 Alicja Kossowska  -  skarbnik

 Zofia Mirek - sekretarz

a od 24 maja 2012 roku  do dnia dzisiejszego w składzie: 

Halina Pezowicz –prezes, 

Zofia Mirek – wiceprezes, 

Barbara Baranowska –skarbnik, 

Beata Pielka – sekretarz.

Skład osobowy  Komisji Rewizyjnej od  Walnego Zebrania członków 14 kwietnia 2011 roku 

nie uległ zmianie i  Komisja pracowała w składzie:

Lucyna Bajsarowicz  – przewodnicząca komisji, 

Danuta Powierza – członek komisji
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Piotr Wiśniowski – członek komisji. 

Stowarzyszenie na 31.12.2012 roku liczyło 58 członków.

Działalność merytoryczna i finansowa Zarządu  w ciągu  2012 roku była kontrolowana przez 

Komisję Rewizyjną oraz Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie  w związku z 

realizacją  zadania  publicznego  gminy  powierzonego  do  wykonania  przez  Towarzystwo. 

Kontrole zostały zakończone pozytywnie, bez uwag i wniosków.

Zarząd  Towarzystwa  uważa,  że  oferta  TOZD  wypełnia  lukę  edukacyjną  trafiając  w 

zapotrzebowanie ludzi w różnym wieku. Swoją ośmioletnią działalnością zaznaczyło swoją 

obecność w lokalnym środowisku. Daje nam to poczucie satysfakcji i dumy i stanowi zachętę 

do dalszej pracy. Mamy satysfakcję, że tworzymy Uniwersytet Wszystkich Wieków.

Sporządziła

Zofia Mirek
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